
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
DOCENTES

 
 

ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN

DE CONSILIARIOS/AS DOCENTES

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintiocho días del mes de octubre
del año Dos Mil Veintiuno, siendo las 14:00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing.
Roberto Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio definitivo y proclamar los/as consiliarios/as docentes electos/as en los
comicios llevados a cabo entre los días 18 al 22 de octubre del corriente año.------------

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2021-18-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios de la elección de consiliarios/as
docente, la que se adjunta a la presente para mayor ilustración; ------------------

Que en la elección de consiliarios/as docentes de la Facultad de Psicología, ninguna de
las fórmulas oficializadas alcanzó el porcentaje del 50% previsto en el art. 61 del
Reglamento Electoral, por lo tanto corresponde realizar una segunda vuelta entre las
dos fórmulas de candidatos/as con mayor porcentaje.-

Que atento a lo dispuesto por el Estatuto Universitario en su art. 34 inc. c, la elección de
los cuerpos colegiados y la de autoridades unipersonales deben desarrollarse en un
mismo día y acto eleccionario.----------------------

Que habiendo transcurrido 72 hs desde su publicación, y no habiéndose presentado
impugnaciones; ----------------------------------------------

Esta Junta Electoral RESUELVE:



1) Proclamar a los siguientes candidatos/as para Consiliarios/as Docente del H. Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba:

FAMAF.

Titular Fernando Amado Fantino Suplente Silvina Paola Limandri. (MÁS
FAMAF)

CS. AGROPECUARIAS.

Titular Mónica de Lourdes Bocco y Suplente Marcos Eugenio Suárez.
(Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos)

FILOSOFÍA Y HUMANIDADES.

Titular Velasco, Marisa Norma y Suplente: Pereyra, Liliana Valentina (La
Verde)

CS. ECONÓMICAS.

Titular Héctor Daniel Dib y Suplente María Daniela Paredes. (Económicas
Plural)

DERECHO.

Titular: Alicia Morales Lamberti y Suplente Ricardo Belmaña. (Unidad
Académica)

FCEFYN.

Titular Eduardo Zapico y Suplente Carlos Leguizamón. (La Facultad que
Queremos).

CIENCIAS MÉDICAS.

Titular Susana del Carmen Vanoni D. F. y Suplente Gerardo Alejandro
Carbel. (Gestión Académica, Salud y Compromiso Social)

ARTES.

Titular Evert Luis Formento y Suplente Alejandro Aizenberg. (Perspectiva
Artes)

LENGUAS.

Titular María José Buteler y como Suplente Dolores Pugge. (Acción Académica)

CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN.

Titular María Ercilia Alanis y Suplente Cecilia Ulla. (Convergencia FCC)

CIENCIAS QUÍMICAS.

Titular Víctor Gabriel Morón y Suplente Georgina Fabro. (VAMOS Químicas)



CIENCIAS SOCIALES.

Titular Alicia Soldevila y Suplente  Leticia Echavarri. (Somos Sociales)

ODONTOLOGÍA.

Titular Mercedes Lucia Sánchez Dagúm y Suplente Mónica Mabel Vera.
(Nuevas Ideas)

FAUD.

Titular Edgardo José Venturini y Suplente Sandra Liz Pizarro. (SOMOS)  

2). Convocar a elecciones para la segunda vuelta de consiliarios/as docentes, entre
los/as Candidatos/as de la Lista Juntxos por Psico: Titular Berra Cecilia y
Suplente Previtali, María Elena y los/as Candidatos/as de la  Lista Synthesis:
Titular Puente, Olga Josefina y Suplente Mattus, Jorge Alejandro, para la
misma fecha que la Junta Electoral de la Facultad de Psicología convoqué a elecciones
para la segunda vuelta de decano/a y vicedecano/a, en virtud de lo establecido en el art.
34 del Estatuto Universitario y los arts. 60, 62 y 63 del Reglamento Electoral de la
Universidad Nacional de Córdoba.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. ------------------------------------------

 





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Escrutinio provisorio de Consiliarios/as Docentes


 
Acta de Escrutinio provisorio de Consiliarios/as Docentes


 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintitrés días del mes de octubre
del año Dos Mil Veintiuno, siendo las 12.00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Roberto
Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio provisorio de la Elección de Consiliarios/as Docentes en los comicios llevados
a cabo entre los días 18 al 22 de octubre del corriente año.------------------------


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en las planillas
embebidas como Anexos de la presente.-----------------------------------------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes.----------------------------------


 










Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de DERECHO 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - Unidad Académica 58 72 254



VOTOS NULOS 0 2 5
VOTOS BLANCOS 6 16 50



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 58 72 254



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - Unidad Académica 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



7 - Unidad Académica 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Artes 2021



Titulares Cantidad de Votos



Mesas
1-Perspectiva 
Artes Titulares Adjuntos Auxiliares



1300 16 1 - Perspectiva Artes 51 38 54
1301 12



1302 14



1303 9



VOTOS NULOS 1 0 1
VOTOS BLANCOS 23 2 3



Total 51 VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Adjuntos Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 51 38 54



Mesas
1-Perspectiva 
Artes



1304 6 Proporción de votos en cada estamento
1305 11 Titulares Adjuntos Auxiliares
1306 6 1 - Perspectiva Artes 1 1 1
1307 15 0 0 0



Total 1 1 1



Total 38 Porcentajes por fórmulas 
%



Auxiliares 1 - Perspectiva Artes 100,0000



Mesas



1- 
Perspectiva 
Artes 0,0000



1308 6 Total 100,0000
1309 26



1310 8



1311 14











Total 54













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



FACULTAD DE CS. AGROPECUARIAS 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



2 - Vamos Agro 11 15 50
3 - Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos 41 56 144



VOTOS NULOS 1 1 6
VOTOS BLANCOS 1 2 4



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS                        52 71 194



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



2 - Vamos Agro 0,2115384615 0,21126760560,2577319588
3 - Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos 0,7884615385 0,78873239440,7422680412



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



2 - Vamos Agro 22,6846
3 - Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos 77,3154



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Cs.de la Comunicación 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Proyección FCC 13 16 50
7 - Convergencia FCC 15 25 68



VOTOS NULOS 0 1 1
VOTOS BLANCOS 2 2 4



VOTOS RECURRIDOS 1 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 28 41 118



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Proyección FCC 0,4642857143 0,39024390240,4237288136
7 - Convergencia FCC 0,5357142857 0,60975609760,5762711864



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



10 - Proyección FCC 42,6086
7 - Convergencia FCC 57,3914



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



FACULTAD DE CS. ECONÓMICAS 2021 



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Económicas Plural 49 76 208



VOTOS NULOS 0 0 2
VOTOS BLANCOS 5 8 18



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 49 76 208



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Económicas Plural 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



1 - Económicas Plural 100,0000
3 - Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos 0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral Electoral



Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 2021 



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



4 - Impulsar + ePICA 47 97 124
1 - La Facultad que Queremos 132 138 154



VOTOS NULOS 5 0 1
VOTOS BLANCOS 4 2 7



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 179 235 278



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



4 - Impulsar + ePICA 0,2625698324 0,41276595740,4460431655
1 - La Facultad que Queremos 0,7374301676 0,58723404260,5539568345



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



4 - Impulsar + ePICA 37,3793
1 - La Facultad que Queremos 62,6207



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Cs. Médicas 2021



Cantidad de Votos
Titulares Titulares Adjuntos Auxiliares



Mesas



14 - Gestión 
Académica, Salud y 
Compromiso Social 14 - Gestión Académica, Salud y Compromiso Social 165 164 427



1 9



2 18



3 17



4 22 VOTOS NULOS 0 2 0
5 17 VOTOS BLANCOS 8 23 59
6 82 VOTOS RECURRIDOS 0 0 0



Total 165 VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0
Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 165 164 427



Adjuntos



Mesas



14 - Gestión 
Académica, Salud y 
Compromiso Social Proporción de votos en cada estamento



7 1 Titulares Adjuntos Auxiliares
8 21 #REF! 1 1 1
9 11 #REF! 0 0 0



10 6 Total 1 1 1
11 26



12 99 Porcentajes por fórmulas 
Total 164 %



#REF! 100,0000
Auxiliares 0,0000



Mesas



14 - Gestión 
Académica, Salud y 
Compromiso Social Total 100,0000



13 3



14 40



15 19



16 16











17 23



18 81



19 75
20 77



21 93



Total 427













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Cs. Químicas 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



18 - FCQ Plural 20 34 96
7 - Vamos Químicas 36 36 128



VOTOS NULOS 0 3 1
VOTOS BLANCOS 4 6 21



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 56 70 224



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



18 - FCQ Plural 0,3571428571 0,48571428570,4285714286
7 - Vamos Químicas 0,6428571429 0,51428571430,5714285714



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



18 - FCQ Plural 42,3810
7 - Vamos Químicas 57,6190



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Cs. Sociales 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Somos sociales 25 31 62



VOTOS NULOS 1 0 0
VOTOS BLANCOS 1 2 6



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 25 31 62



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Somos sociales 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



10 - Somos sociales 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - MAS FAMAF 59 41 50



VOTOS NULOS 1
VOTOS BLANCOS 24 22 15



VOTOS RECURRIDOS
VOTOS IMPUGNADOS



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 59 41 50



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - MAS FAMAF 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



7 - MAS FAMAF 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



3 - Somos 40 49 154
7 - MAS 25 27 129



VOTOS NULOS 1 0 4
VOTOS BLANCOS 2 2 6



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 65 76 283



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



3 - Somos 0,61538461540,64473684210,5441696113
7 - MAS 0,38461538460,35526315790,4558303887



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



3 - Somos 60,1430
7 - MAS 39,8570



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Filosofía y Humanidades 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



25 - La Verde 41 50 73
Proyección Filo en Marcha 31 53 85



VOTOS NULOS 0 0 1
VOTOS BLANCOS 7 8 18



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 72 103 158



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



25 - La Verde 0,5694444444 0,48543689320,4620253165
Proyección Filo en Marcha 0,4305555556 0,51456310680,5379746835



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



25 - La Verde 50,5636
Proyección Filo en Marcha 49,4364



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de LENGUAS 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



12 - Acción Académica 46 22 50
14 - Proyecto Lenguas 15 13 18



VOTOS NULOS 1 1 0
VOTOS BLANCOS 7 2 1



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 61 35 68



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



12 - Acción Académica 0,7540983607 0,62857142860,7352941176
14 - Proyecto Lenguas 0,2459016393 0,37142857140,2647058824



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



12 - Acción Académica 70,5988
14 - Proyecto Lenguas 29,4012



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Odontología 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Nuevas Ideas 28 27 175
23 - Pluralidad Académica 13 12 117



VOTOS NULOS 0 0 3
VOTOS BLANCOS 3 1 7



VOTOS RECURRIDOS 0 1 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 41 39 292



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Nuevas Ideas 0,6829268293 0,69230769230,5993150685
23 - Pluralidad Académica 0,3170731707 0,30769230770,4006849315



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



10 - Nuevas Ideas 65,8183
23 - Pluralidad Académica 34,1817



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Psicología 2021



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



14 - Juntxs por Psico 10 15 71
8 - Synthesis 12 18 47



10- Concertación Académica 13 14 51



VOTOS NULOS 1 0 3
VOTOS BLANCOS 3 2 2



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 35 47 169



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



14 - Juntxs por Psico 0,2857142857 0,31914893620,4201183432
8 - Synthesis 0,3428571429 0,38297872340,2781065089



10- Concertación Académica 0,3714285714 0,29787234040,3017751479



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



14 - Juntxs por Psico 34,1661
8 - Synthesis 33,4647
10- Concertación Académica 32,3692



Total 100,0000








		fecha: Domingo 24 de Octubre de 2021

		numero_documento: ACJE-2021-18-E-UNC-JEUNC#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-10-24T15:43:04-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_0: Ingeniero

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-24T19:10:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Conrado Storani

		cargo_1: Abogado

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-24T19:10:19-0300

		GDE UNC









	numero_documento: ACJE-2021-22-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Viernes 29 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-29T10:34:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-29T10:38:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-29T10:38:48-0300
	GDE UNC




